1) Ooonict, Storie Bresciane, v, V, pag. 27. docum, NXII,
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mancipo nulli alii venditas donates alienates obnesiates vel traditas nis :
tibi etc..... ex inde a presenti die tu et heredibus tuis aut cui tu de-
deris vel habere statueris iure proprietario nom 8¢ quidquid volueritis
sine omni mea et heredibus meis contradictione quidem et spondeo
atque promitto me ego quo supra petrus archipresbr una cum meos
herds tibi q. s. abraam acolochus tuisq herds aut cui tu dederis supra-
scrips pecias de terra vidates cu olives supeabte et aratorias seo ortivo
qualit sup leg hab omni vero defensare qd si defendere non potuerim
aut si vobis ex inde aliquid personis inveniam subtragere q sierim in
duplum eade venditas at sup leg vobis restituam sicut pro tempore
fuerit meliorates aut valuerit sub extimacione in consimiles locos, et
nec miki liceat ullo tempore nolle quod volui sed quod ad me semel
factum vel conscriptum est sub jusjurandum inviolabiliter conservare
promitto cum stipulacione subnixa. Actum spta civitate Brixia feliciter.
Ego Petrus archipr. a me facta spsi. Signu mb alberici et teotoni
seo gezo testem lege roma viventes. Signu mb atoni et turisindi t,

VI

ANNO 1085 — MaRrzOo

GIOVANNI I VESCOVO DI BRESCIA
dona al Monastero di S. Eufemia un podere in Toscolano.
Inedito 1).

In nomine domini Dei eterni anno ab incarnacione domini nostri
Jesu Christi millesimo octuagesimo quinto, mensis marcii indictione
octava. Monasterio sancte Eufemie quod est constructum iuxta mon-
tedignum, Ego dominus Johannes Dei gracia brixiensis episcopus
offertor et donator ipsius monasterii ad ecclesiam que dicitur sancti
nicolagi jue est constructa infra ipsum Monasterium prope dictum,
Quisquis in sanctis ac in venerabilibus locis de suis aliquod contul-
lerit rebus iuxta oracoli vocem in hoc seculo centum plus accipiet et
insuper quod melius est vitam possidebit eternam. Ideoque ego qui

1) Arch. del Monastero dei Bened. di S, Eufemia, ora presso 1'Ospit, M, Cass, O. n. 1,
BiLrvoxi - Staria della Rivera di Sald, ¥, 11} 2
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supra Johannes episcopus dono et offero a presenti die in eadem ec-
clesia sancti nicolagi pro anime mee mercede idest sortem unam
masariciam que est posita in loco et fundo tuscolano loco ubi dicitur
stignaga et Cuzaga et in eius territorio in integrum. Quas autem su-
prascriptas res omnis juris de meo episcapio supradictas una cum ac-
cessionibus et ingressibus earum seu cum superioribus et inferioribus
earum rerum qualiter supra dixi in integrum ab ac die in eadem ec~
clesia Sancti nicolagi dono cedo trado et offero et per presentem cartam
offersionis ibidem habendum confirmo faciendum exinde monachi illi
qui nunc et pro tempore ordinati fuerint et deo servierint suprascripto
monasterio ad eorum usum et sumptum quidquid voluerint pro anime
mee mercede sine omni mea et successorum meorum contradictione.
Exinde spondeo atque promitto ego ut supra Johannes episcopus una
cum meis successoribus parti infrascripti monasterii aut cui pars ipsius
monasteryi dederit suprascriptam otfersionem qualiter supra dixi in in-
tegrum ab omni homine defensare, quod si defendere non potuerimus
aut subtrahere sciverimus tunc in duplum eamdem offersionem ut supra
dixi restjituamus sicut pro tempore fuerint meliorate aut valuerint sub
estimacione in consimilibus locis. Hanc enim carte offersionis paginam
Ottoni notario tradidi et scribere rogavi in qua subter confirmantibus
testibus que obtuli roborandam actum suprascipto monasterio feliciter.